
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

31.03.2025                                                                                                        № 1252 

 
 

Об утверждении Устава муниципального автономного учреждения 

молодежной политики «Молодежь51»  

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 

№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 03.11.2006 № 174-ФЗ  

«Об автономных учреждениях», от 30.12.2020 № 489-ФЗ «О молодежной 

политике в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

городской округ город-герой Мурманск, постановлениями администрации 

города Мурманска от 28.01.2010 № 109 «О порядке осуществления 

структурными подразделениями администрации города Мурманска функций и 

полномочий учредителя муниципального автономного учреждения»,  

от 04.05.2011 № 735 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, 

изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также 

утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них 

изменений», от 25.03.2025 № 1148 «О передаче муниципального автономного 

учреждения молодежной политики «Молодежь51» в ведение администрации 

города Мурманска» п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Утвердить Устав муниципального автономного учреждения 

молодежной политики «Молодежь51» (далее – Устав) согласно приложению  

к настоящему постановлению. 

2. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных 

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее 

постановление с приложением на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет.  

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы города Мурманска Спичку В.А. 

 

 

 

Глава  

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин 


